平成 26年 7月 31 日

各      位

会 社 名  株式会社カッシーナ・イクスシー

代表者名  代表取締役 社長執行役員  森  康洋

（JASDAQ・コード番号：2777）

問合せ先  取締役 執行役員管理部長 小林 要介

電  話  03－6439－1360

 厚生年金基金の特例解散に伴う特別損失の発生に関するお知らせ

平成25年10月3日付「東京都家具厚生年金基金の特例解散に関するお知らせ」にて開示しました通り、当社

が加入する「東京都家具厚生年金基金」（以下、「基金」という。）は、平成25年9月10日に開催した代議員会

において特例解散の方針を決議いたしました。

基金の解散に伴い発生が見込まれる損失の金額につきましては、現時点においても確定しておりませんが、

基金から入手した情報を基礎として平成26年6月末時点における損失見込額を下記の通り算出し、特別損失を

計上いたしますのでお知らせいたします。

記

１． 解散に伴う損失の発生と業績に与える影響

平成 25 年 3 月 31 日時点の基金全体の積立不足額に当社の負担割合（平成 26 年 3 月 31 日時点における

基金全体に占める当社の報酬標準給与月額割合）を乗じる方法で算出した 138 百万円を、基金解散に伴う

損失見込額として厚生年金基金解散損失引当金として計上いたします。

なお、この特別損失を織り込んだ第２四半期及び通期の業績予想につきましては、本日（平成 26年 7月

31 日）開示する「業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

２． 解散の時期

基金の解散につきましては、基金から厚生労働省に対して解散認可申請書を提出したうえで認可を受け

ることが必要であり、諸手続きが完了するまでに数年かかる見通しであります。

以 上